
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

ATO DA REITORIA N. 625 /2007 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 
BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e tendo em vista o constante do 
Processo n. 23106.001333/92-92 e em cumprimento à Decisão n. 1045/2006 — TCU 

—2á Câmara, publicada no DOU de 5/5/2006, 

RESOLVE: 

Art. 1 P  Tornar sem efeito o Ato da Reitoria n. 680/1992, de 20/5/1992, 
publicado no DOU de 22/5/1992, que concedeu aposentadoria à servidora Kira Maria 
Antônia Tarapanoff, no cargo de Professor Adjunto DE MS C IV (D); e 

Art. 22  Conceder aposentadoria a Kira Maria Antônia Tarapanoff, do 
Quadro de Pessoal Permanente da Fundação Universidade de Brasília, matrícula 
SIAPE n. 402081, ocupante do cargo de Professor Magistério Superior, nível 4, classe 
Adjunta, regime de Dedicação Exclusiva, com Doutorado, com fundamento no art. 186, 
inciso III, alínea "c", da Lei n. 8.112, de 11/12/1990, publicada no DOU de 12/12/1990. 

Brasília, 4 de abril de 2007. 

Timothy Mulholland 
Reitor 

,DSR 


	Page 1

